
REGISTRO GENERALE N. 677 del 29/11/2022 

 

COMUNE DI OLZAI 
AREA TECNICA 

 

REGISTRO GENERALE DETERMINAZIONI Atto N.ro 677 del 29/11/2022 

DETERMINAZIONE N. 174 del 25/11/2022 
PROPOSTA N. 849 del 22/11/2022 
 
OGGETTO: LIQUIDAZIONE SPESA. Fat. n. 32/2022 Edil Olzaese snc di Olzai per fornitura materiali 

edili vari per manutenzione strade comunali. CIG ZCD38916C3 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO TECNICO MANUTENTIVO 

 

VISTO il Decreto sindacale n. 6 emesso il 14 luglio 2022 (prot. n. 2948) con il quale sono state attribuite al 

vice-sindaco e assessore comunale geom. Giovanni Morisano le funzioni di cui agli articoli 107 e 109 del 

Decreto Legislativo n. 267 del 18 agosto 2000, per la gestione del Servizio Tecnico – Manutentivo e dello 

Sportello SUAPE, con decorrenza dal 19 luglio 2022 e fino al 1 settembre 2022, salvo proroghe. 

 

RICHIAMATA la Deliberazione della Giunta comunale n. 17 del 12 marzo 2022, immediatamente 

eseguibile e pubblicata il successivo 22 marzo nell’albo pretorio on line (n. 245 del registro), avente ad 

oggetto «Acquisizione prestazioni lavorative ex art 1 comma 557 della Legge 311/2004, per il funzionamento 

del Settore Tecnico Manutentivo e del Servizio Idrico Integrato del dipendente (cod.366) a tempo 

indeterminato presso la Provincia di NUORO», e la successiva Determinazione dirigenziale n. 222 del 15 

marzo 2022, a firma del Responsabile del Settore Risorse Finanziarie ed Umane della Provincia, con cui il 

dipendente in parola veniva autorizzato a prestare attività lavorativa per conto del Comune di Olzai, oltre alla 

Convenzione del 22 marzo 2022 (prot.1241) stipulata tra l’arch. Francesco Morisano e il Comune di Olzai 

relativa al periodo 22 marzo - 31 agosto 2022. 

 

VISTO il T.U.E.L. approvato con Decreto Lgs. n. 267/2000, e successive modifiche e integrazioni. 

VISTO il vigente Statuto comunale; 

VISTO il vigente regolamento comunale di contabilità; 

VISTO il D.Lgs. n. 118/2011 ed in particolare i punti 6 e 9.1 del principio contabile applicato della 

contabilità finanziaria (all. 4/2). 

 

RICHIAMATA la propria Determinazione di impegno spesa n. 625 del 15 novembre 2022, pubblicata il 

successivo 16 novembre nell’albo pretorio on line (n. 942 del registro) avente ad oggetto “IMPEGNO 

SPESA. Acquisto materiali edili vari per manutenzione strade comunali. Affidamento incarico diretto alla 

ditta Edil Olzaese snc di Olzai srl. CIG ZCD38916C3”, con la quale è stato impegnato l’importo di € 924,00 

(iva compresa) in base al preventivo spesa presentato in data 14 novembre 2022 e registrato al prot. n. 4536). 

 

DATO ATTO che la ditta Edil Olzaese snc ha provveduto alla fornitura dei materiali ordinati con lettera 

prot. n. 4605 inviata il 16 novembre 2022 

 

VISTA la Fattura n. 32 del 21 novembre 2022 dell’importo di € 924,08 (iva c.) pervenuta telematicamente il 

successivo 22 novembre e registrata al prot. n. 4733. 

 

ACCERTATA la regolarità della fornitura e dei documenti giustificativi della spesa, anche dal punto di 

vista fiscale. 

 

DATO ATTO che: 

- in data 14 novembre 2022 è stato acquisito on line il CIG n. ZCD38916C3per l’affidamento della fornitura 

in oggetto, tramite l’Autorità per la Vigilanza sui contratti pubblici di lavori, servizi e forniture (Pratica 

interna Amministrazione Trasparente n. 216 / 2022), 

- la ditta Edil Olzaese snc è in regola con gli adempimenti contributivi e previdenziali come da DURC prot. 

INAIL 35497621 rilasciato il 14.11.2022 e in scadenza il 14 marzo 2022. 



 

REGISTRO GENERALE DETERMINAZIONI Atto N.ro 677 del 29/11/2022 

 

DETERMINA 

 

1. LIQUIDARE alla ditta EDIL OLZAESE di Loddo e Mureddu snc con sede in Olzai in via E. Lussu n. 

4; c.f. e partita iva n. 00665070918, l’importo di € 924,00 (iva c.) a SALDO FATTURA N. 32 del 21 

novembre 2022 (con un “abbuno di 0,08 centesimi di euro) emessa per l’avvenuta e regolare fornitura di 

materiali edili (18 quintali di cemento R32,5 e 8 metri cubi di sabbia) per la manutenzione 

pavimentazioni delle strade comunali, come da lettera di incarico prot. n. 4605/2022. 

 

2. IMPUTARE la spesa di € 924,00 (con un “abbuono di 0,08 centesimi di euro) al Bilancio comunale 2022, 

come stabilito con Determinazione di impegno spesa n. 625 del 15 novembre 2022, così come di seguito: 

 
Eserc. Finanz. 2022  

Cap./Art.  4740 Descrizione ACQUISTO BENI E MATERIALI PER MANUTENZIONE 

STRADE 

Miss./Progr.  08/01 PdC finanz.  1.03.01.02.999 Spesa non ricorr.  

Centro di costo 7-RESPONSABILE SERVIZIO TECNICO 

MANUTENTIVO 

  

SIOPE  CIG ZCD38916C3 CUP  

Creditore Ditta EDIL OLZAESE snc - Olzai 

Causale 
Fat. n. 32/2022 (prot. 4733) Fornitura materiali edili per riparazioni pavimentazioni strade 

comunali 

  IMPORTO  € 924,00 Frazionabile in 12 NO 

 

3. RENDERE NOTO che: 

a. il Responsabile Unico del Procedimento, ai sensi dell’art. 31 del D.lgs. n. 50/2016, è l’arch. 

Francesco Morisano; 

b. mediante il portale dell’Autorità Nazionale Anticorruzione al procedimento di affidamento è stato 

assegnato il CIG: ZCD38916C3 (Pratica interna Amministrazione Trasparente n. 216 / 2022). 

c. il presente provvedimento è rilevante ai fini degli obblighi di cui al D.Lgs. n. 33/2013 pertanto sarà 

pubblicato su Amministrazione trasparente ai sensi dell’art. 37 del medesimo decreto. 

 

4. TRASMETTERE il presente provvedimento all’Ufficio Ragioneria. 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO TECNICO 

MANUTENTIVO 

Geom. Giovanni Maria Morisano 

(vice sindaco) 

 

IL FUNZIONARIO RESPONSABILE DEL 

PROCEDIMENTO 

arch. Francesco Morisano 

 

  
 
 

 

 
VISTO DI REGOLARITA’ TECNICA 

 
Il Responsabile del Servizio ai sensi dell’art. 147/bis del TUEL 267/2000 e dell’art. 7 del Regolamento sui 
controlli interni in ordine alla proposta n.ro 849 del 22/11/2022 esprime parere FAVOREVOLE. 
 
Visto di regolarità tecnica firmato dal Responsabile del Servizio MORISANO GIOVANNI MARIA in data 
25/11/2022 
 

 

 
VISTO DI REGOLARITA’ CONTABILE 

 



 

REGISTRO GENERALE DETERMINAZIONI Atto N.ro 677 del 29/11/2022 

Il Responsabile del Servizio Finanziario, ai sensi del D.Lgs. 267/2000 art. 151 c. 4, in ordine alla regolarità 
contabile della Proposta n.ro 849 del 22/11/2022 esprime parere: FAVOREVOLE 
Si attesta la regolarità contabile ai sensi dell’art 184, comma 4, del D.Lgs. 18/08/2000, n. 267. 
 
Visto di Regolarita’ Contabile firmato dal Responsabile del Servizio SEDDA  ALESSANDRA  il 
29/11/2022. 
 

 
NOTA DI PUBBLICAZIONE N. 1003 

 
Il 29/11/2022 viene pubblicata all’Albo Pretorio OnLine la Determinazione N.ro 677 del 29/11/2022 con 
oggetto 
 
LIQUIDAZIONE SPESA. Fat. n. 32/2022 Edil Olzaese snc di Olzai per fornitura materiali edili vari per 
manutenzione strade comunali. CIG ZCD38916C3 
 

e vi resterà affissa per giorni 15 ai sensi dell’art 124 del T.U. 267/2000. 
 
Esecutiva ai sensi delle vigenti disposizioni di legge. 
 
Nota di pubblicazione firmata da VICE SINDACO MORISANO GIOVANNI MARIA il 29/11/20221 

 
Copia digitale di documento informatico prodotto ai sensi del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate. 


